
 
 

Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio “G.F. Ghedini”      

Via Roma 19 - 12100 Cuneo 
Tel 0171 693148 - Fax 0171 699181 
conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it 

ghedini@conservatoriocuneo.it  
www.conservatoriocuneo.it  

 

 

Oggetto: graduatoria definitiva graduatoria d’istituto AFAM004 Contrabbasso (ex CODI 04) 

 

 

Prot. n. 757/I1                                                               Cuneo, 23 febbraio 2026 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche, integrazioni e 

aggiornamenti;  

VISTO  il D. Lgs. 16.4.1994 n. 297 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 “Norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi e successive modifiche, integrazioni e 

aggiornamenti; come modificato dal DPR n. 82 del 16 giugno 2023;  

VISTA  la Legge 21.12.1999 n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di 

danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 

artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa e successive 

modifiche, integrazioni e aggiornamenti;  

VISTO  Il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 “Regolamento recante criteri 

per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a 

norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508” (G.U. n. 135 del 13 giugno 2003) e successive 

modifiche, integrazioni e aggiornamenti;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 e il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia 

di protezione dei dati personali” (GU Serie Generale n.174 del 29 luglio 2003 - Suppl. Ordinario n. 

123), così come novellato o dal D.lgs 101/2018";  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 luglio 2005 n. 212 “Regolamento recante disciplina 

per la definizione degli ordinamenti didattici delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale 

e coreutica, a norma dell'articolo 2 della legge 21 dicembre 1999, n. 508” (G.U. 18 ottobre 2005 n. 

243) e successive modifiche, integrazioni e aggiornamenti;  

VISTO  Il Decreto Legislativo 11.4.2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto delle Istituzioni di Alta 

Formazione e Specializzazione Artistica e Musicale;  

VISTO  lo Statuto del Conservatorio;  

VISTO  il Regolamento Didattico del Conservatorio;  

VISTO  il D.M. 90/2009 con il quale sono stati definiti i settori disciplinari, con le relative declaratorie e 

campi disciplinari di competenza, dei Conservatori di musica;  

VISTO  la nota ministeriale n. 3154 del 9 giugno 2011, di oggetto “Graduatorie d’istituto”;  

VISTA  la nota ministeriale n. 3516 del 01 luglio 2011, di oggetto “Nota circolare n. 3154 del 9 giugno 

2011 - Graduatorie d’istituto”;  

VISTA  la nota ministeriale n. 11483 del 22 settembre 2023, di oggetto “Reclutamento Docenti a.a. 

2023/2024. Concorsi a Tempo Indeterminato, incarichi a Tempo Determinato, contratti fino ad 

avente titolo”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per il Reclutamento del Personale AFAM prot. n. 7003/A1 del 

27/10/2025; 

mailto:conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it
mailto:ghedini@conservatoriocuneo.it
http://www.conservatoriocuneo.it/


 
 

Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio “G.F. Ghedini”      

Via Roma 19 - 12100 Cuneo 
Tel 0171 693148 - Fax 0171 699181 
conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it 

ghedini@conservatoriocuneo.it  
www.conservatoriocuneo.it  

 

 

2 

 

VISTO  il Decreto Direttoriale n°97 del 14 marzo 2005 con il quale è stato approvato lo Statuto di 

autonomia del Conservatorio di Musica “G. F. Ghedini” di Cuneo e ss.mm.ii. adottate con Decreti 

Presidenziali; 

VISTA  la delibera del Consiglio Accademico del 2/07/2025 e del decreto d’urgenza del Presidente n.790 

prot.n.7720/A1 del 24/11/2025; 

VISTO il bando prot. 7727/I1 del 24/11/2025; 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. 8168/I1 dell’11/12/2025; 

VISTE le domande pervenute; 

VISTO il verbale di insediamento della commissione prot. 8298/I1 del 18/12/2025; 

VISTO il verbale in cui sono stati stabiliti i criteri di valutazione prot. 211/I1 del 15/01/20026; 

VISTI i verbali prot. 314/I1 del 23/01/2026 e prot. 559/I1 del 6/02/2026 in cui sono state valutate le 

domande; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 575/I1 del 6/02/2026; 

 

 

DECRETA 

 

 
 L’approvazione della seguente graduatoria definitiva d’Istituto dei SOLI candidati IDONEI: 

 

 

CODICE INPA NOME E 

COGNOME 

STUDIO SERVIZIO ARTISTICI IDONEITÀ TOTALE 

Q9ZNF7MKMT SCHIAVOLIN 

STEFANO 
3 20 55 0 78 

CTH32WDDGD SCIANCALEPORE 

ANTONIO 
0 16 60 0 76 con 

riserva 

PQ32H48S2M VENNERI 

VINCENZO 

ANTONIO 

0 20 55 0 75 

XUG34HM8HC CARNIO 

DANIELE 
4 8 48 0 60 

4NEVDWBANQ MOLENT CHIARA 4 0 52 0 56 

9QP4ZSVBF2 MAULUCCI 

MICHELE 
5 4,80 45 0 54,80 

VZC5C814V4 BENZONELLI 

MICHELE 
4 0 49 0 53 

E4RKY99TQZ NALDINI 

MARGHERITA 
4 0 47 0 51 

precede 

per età – 

con 

riserva 

AFA8WYSVQV VALENTINI 
MICHELE 

3 4 44 0 51 

FZYN8WBF2D BAIOCCO 

RICCARDO 
3 0 47 0 50 

XN1QGMWGYS CHIARAMONTE 

GIOVANNI 
0 0 49 0 49 

precede 

per età 

mailto:conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it
mailto:ghedini@conservatoriocuneo.it
http://www.conservatoriocuneo.it/


 
 

Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio “G.F. Ghedini”      

Via Roma 19 - 12100 Cuneo 
Tel 0171 693148 - Fax 0171 699181 
conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it 

ghedini@conservatoriocuneo.it  
www.conservatoriocuneo.it  

 

 

CODICE INPA NOME E 

COGNOME 

STUDIO SERVIZIO ARTISTICI IDONEITÀ TOTALE 

AV4Y128EKV PETRUZZI 

MARCO 
2 0 47 0 49 

DUY1Q2Q28K PROCOPIO 

PIETRO 
3 0 45 0 48 

precede 

per età 

PWQ7ECU5WC MORETTO VANNI 3 0 45 0 48 

YUDRC8YF48 D’AMICO 

GIUSEPPE 
3 4 40 0 47 

GMTWTEAYH3 MASSA PAMELA 5 0 40 0 45 

T3NPTKGX69 BARTOLO GALLO 
PIERLUIGI 

3 1,60 40 0 44,60 

4G9EEWU1UE ROSI DANIELE 0 0 41 0 41 

Q6XT11U2ME CARANNANTE 
VINCENZO 

0 0 40 0 40 

precede 

per età 

UT66BH9DA5 CORNACCHIA 

MARCOANTONIO 
0 0 40 0 40 

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 

Prof.ssa Deborah Luciani 

mailto:conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it
mailto:ghedini@conservatoriocuneo.it
http://www.conservatoriocuneo.it/

		2026-02-23T14:46:35+0000
	DEBORAH LUCIANI




